
,
\
 

N u 
4 | HHHPPOáXICSN | 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
ODBOR KULTURY, PAMÁTKOVÉ PÉČE 

A CESTOVNÍHO RUCHU 

Č.j.: MHMP 567034/2008/Zíd 
V Praze:  30.12.2008 

Vyřizuje: Ing.Anna Zídková 
Telefon: 236 003 159 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

(dále MHMP OKP), jako dotčený orgán státní památkové péče na území hlavního města 
Prahy podle $ 29 odst. 2 písm. b) a e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších 

předpisů (dále zákona), posoudil žádost o vydání Závaznéhg 
stanoviska 

vlastníka dotčené nemovitosti 
společnosti 

Tesco Stres ČR, a.s., Vršovická 68b, IČ 45308314, 
kterou dne podala v na základě plné moci ze dne 15.9.2008 společnost 
Jans, 

ve věci stavební úpravy obchodního 
domu Tesco čp. 63, k.ú. Nové Město, Národní 26, 

Praha 1, 

který je nemovitou 
kulturní památkou, zapsanou v Ústředním 

seznamu kulturních památek 
pod R.č.Ú.s. 102116 a je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením 
vlády č. 66/1971 Sb. o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 

která spočívá v úpravách celého objektu obchodního domu s následujícími 
podrobnostmi 

: 
- . odstranční většiny nenosných dělicích příček včetně dveřních výplní ve všech podlažích, - „ provedení nových nenosných dělicích příček pro nové dispoziční uspořádání, - - vybourání severozápadního 

schodiště z 2.suterénu přes 1.suterén do přízemí, včetně 
přilehlého prostoru a provedení nového většího schodiště, 

- „ odstranění stávajícího severního jednoramenného 
schodiště do Národní třídy a provedení nového schodiště podle platných předpisů, 

- „ provedení nového výtahu z přízemí do 6.NP při severozápadním 
schodišti, s dojezdem do 

1.NP, 
- odstranění výtahových zařízení automobilových 

výtahů, odstranění částí nosných konstrukcí a provedení nových nosných konstrukcí, 
-  odstranění stávajících výkladců a vnitřních prosklených 

stěn včetně novodobých 
dveří 

v přízemí, 
- „ odstranění stávajících vnitřních prosklených 

stěn do eskalátorové 
pasáže, 

- „ provedení nových rozšířených 
podest eskalátotů směrem ke Copa Centru se zachováním stávajícího zábradlí ve stávající barevnosti bílé a doplnění kopiemi stávajícího zábradlí, 

m CCC—£$€HwHW— 
= ==—zzŽŽHHŇ HH AH+HWĚWWwH.Ň 

Ň s
 Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-36001111 Pracoviště: 

Jungmannova 
35/29, 110 01 Praha I fax: +420-2-36007026 E-mail: okpédcityofprague.cz



„ 2 

- — provedení nových vnitřních prosklených stěn do eskalátorové pasáže, ve 2.patře v západní 
třetině zasunutých do interiéru, ve stávajícím svislém rastru, v rámu z broušené nerez , 
oceli, 

-  provedení nových dvou eskalátorů z 5. do 6.NP v severozápadní části obchodní plochy, 
-  provedení nového schodiště z 5. NP ze střešní terasy při západní stěně do Spálené ulice na 

mezipodestu schodiště mezi 4. a 5.NP, 
- provedení výtahových šachet ze 6. do 7. NP v západní i východní části, 
- provedení nového střešního pláště na-terase ve-5. NP, 
- provedení nových prosklených bezrámových stěn (výšky 180 cm) po obvodu stávajícího 

zábradlí terasy ve 5. NP, ve vzdálenosti cca 170 cm od tohoto zábradlí, 

- - provedení nového střešního prosklení nad 6. NP, 
- provedení nových prosklených stěn a dveřních výplní ve fasádách v přízemí, 
-  provedení podsvícení nad přízemím po obvodu fasád do Národní tř. i Spálené ul., 
-  osazení exteriérových svítidel na fasádách do Národní tř. 1 Spálené ul., 
-  odstranění betonové stěny s nápisem „PRIOR“ podél vstupu do suterénu z Národní tř. a 

provedení prosklené stěny, 
- - umístění velkoformátového loga a světelných pruhů LED na fasádních panelech v pásu do 

Národní tř., 
- umístění reklamních tabulí v šíři oken 2. NP, velkoformátové LED obrazovky (vel. cca 

700 x 300 cm), kolmé reklamní plochy na výši eskalátorové pasáže a s vyložením do ul. 
cca 100 cm, světelných LED pruhů na stávajících panelech na nároží a velkoformátového 
světelného panelu (vel. cca 1100 x 300 cm) do Spálené ul., 

- provedení grafického označení (vel. cca 1000 x 300 cm) na jižní štítové zdi ve výši 6. a 7. 

NP, 
-  odstranění plechového obkladu stěn při terase ve 4.patře a provedení celoplošné prosklené 

plochy stejného svislého rastru členění jako obvodový plášť jižní fasády, rámy zasklení ve 
žluté barvě, 

- - provedení dveřních otvorů s protipožárními roletami na jižní stěně eskalátorové pasáže do 
Copa Centra (ve výši přízemí a 2. NP), 

- nátěr VZT v eskalátové hale ve stávající barevnosti bílé. | 

MHMP OKP, jako dotčený orgán státní správy, vydává ve smyslu ustanovení $ 4 odst. 
2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), $ 
136 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů, 
$ 11 odst. 3, $ 14 odst. 4, $ 29 odst. 2 písm. b), $ 44a zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, toto závazné stanovisko podle $ 149 zákona č. 500/2004 
Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů: 

navrhované práce v rozsahu předložené projektové dokumentace „Tesco — Národní, stavební 

úpravy a opravy“, kterou zpracovala jako hlavní projektant společnost Fabionn, s.r.o., 
Jirsíkova 2, Praha 8,; v 09/08 a doplnění ze dne 
19.11.2008 ( Ol-eskalátorová hala v.č. 01, 02, Ol-severní fasáda v.č. 01, 02, O4-vizualizace 

v.č. 01, 03-střešní terasa v.č. 01) pro stavební řízení jsou z hlediska zájmů státní památkové 
péče přípus tné bez podmínek. 

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-3600 1111 
Pracovíště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha 1 fax: +420-2-3600 7026 
E-mail: okpodcityofprague.cz



M 3 

Č 

Odůvodnění: 

K posouzení výše uvedených prací z hlediska zájmů státní památkové péče je podle 
výše uvedených ustanovení zákona o státní památkové péči a stavebního zákona příslušný v 
hlavním městě Praze MHMP OKP. 

Dne 18.9.2008 byla podána oprávněnou osobou žádost o vydání závazného stanoviska 
k návrhu výše uvedených stavebních úprav v rozsahu předložené dokumentace. 

Žádost o závazné stanovisko obsahuje následující doklady a podklady: 
-  Výpis z katastru nemovitostí 
-  výpis z obchodního rejstříku společnosti 
- plnou moc 
-  projekt identifikovaný. 

MHMP OKP vyzval účastníka řízení k doplnění žádosti o vydání závazného stanoviska 
dle $ 149 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění. Dne 24.9.2008 účastník 
řízení doplnil podání o požadované doklady a podklady. 

MHMP OKP. dne 22.9.2008 požádal Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v hl. městě Praze o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu. 

Ve smyslu ustanovení $14 odst.6 citovaného zákona bylo ve věci vydáno písemné 
vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v hl. městě Praze 
č.j. NPU-311/11592/08 ze dne 10.10.2008, které MHMP OKP obdržel dne 10.10.2008. Ve 
svém vyjádření tato odborná organizace provedení považuje za realizovatelné za podmínek. 

Účastníkovi řízení byla před vydáním závazného stanoviska ve věci dána možnost 
vyjádřit se k podkladům. Učastník řízení této možnosti využil dne 21.11.2008. K podkladům 
uplatnil námitku a doplnění : 

1. Podmínka zachování původního schodiště včetně zábradlí a madel bude respektována. 
Navrhujeme pouze změnu povrchové úpravy podlahy podesty u výtahů pro veřejnost 
z důvodu propojení prodejní plochy s tímto prostorem, abychom upozornili návštěvníky 
obchodního domu na možnost použití výtahů, které jsou v současné době málo viditelné a 
návštěvníci často nevědí o jejich existenci. 
V Soupisu chráněných historických a architektonických prvků není zmíněna ochrana 
barevnosti stěn a prvků orientačního systému. Původní barevnost neodpovídá návrhu 
celkového barevného řešení obchodního domu a zároveň změna barevnosti není 
nevyratnou změnou. 

2. Projekt stavebních úprav zahrnuje mimo dispoziční změny i změny celkové požárně 
bezpečností koncepce objektu. Tyto změny jsou navrhovány podle nejnovějších norem a 
požadavků. 
Jedná se zejména o: 
- - Stabilní hasicí zařízení instalované na všech obchodních patrech 
-  Samočinné odvětrávací zařízení 
- „ Nový systém elektrické požární signalizace 

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-3600 1111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha 1 fax: +420-2-3600 7026 

E-mail: okpodcityofprague.cz



zo-ondeidpoápýďždyo :preur-a 

9T70L 009E-Z-0TW+ x8J T eyexd 10 OTT 6T/SE PaUUE DIREAOJBAT 
TTT O09E-T-0Db+ 04 1 eyesy 10 GTT Z Hsotuvu pystpLejm :OJpig 

jidnoy wunp iupoyogo 4py 's66T nyo4 po upatznod jágou 4014] 42200 'nuz4ajns '7 op dnysa 
jiujonupiaz ounzvus os nužjs nouojysodd vz yOJYd Wosidpu S ÁuU2JS 940UOJ29 UDUJZVAYPN 

"C/ 6T "yo4 z 1u2g24 NuWIUpoand y 2w12044 28 242010 vu 1424p yoáuansod yofyouvuojno 
youdnysa: noužw7 Óaotynh ouajpde oz yovyojía o 1 uvjd zaj07 nagsoa wnorfvapjs: aa 
uguopysosd utujpangynajs wáaou ousznayvpu apng iuogysoad 121[f0apjs apy '4p4y 1upodpyy z 
ndnsa td mužziád: iinosn vu vušswflaz 1zpysop wvmvusuiz 2y noavado v wmužjstoáa 

wdfaoyjoo yofof s aznod as vycgod v sgopod iupoand a 4upaoyosvz 11592 1s19a z nost 4ppsp4 'g 
"muop oyripoyogo ngop juzoaoud owunu v napzod apodisd a oznod oujajipra nopng 

v W2282] v v4j82) vdo) 4yyolgo 1izou naojsoad a kuzjsiun nopna 413]04 1U49Z0g "Muvjajod4 
| 1unu4ozod uzso4 42a4pzn t1uspzod f ojo4d v '142ap yofuzojo ogau yoáuansod jiznod 3uzou 

tuou nojpjvysa yoiilvapjs iugjsnun npoanp 7 ámolgo 1zoui 49apzno tuupzod olnpozáa 
'vyvd '[ v ndoziad iunoin vu ájoy 9404010j0ys2 ÁU2jS yo2jsnhu a 0oS2] nuop oyrupoyogo 
A0jso4d Op 41820 Jounad ju2404gáa wW2j29n vz D4u42:) VdJOD nyolgo iupasnos vu usfodoy 

(4jpy 9a04019|vysa sojía 
zia) yyfod yoánoyugy 4so4 iotloavys: jojfnsido: 'nužzjs: nouspjsosd: noaou outofny4avu 
j0 SAOLO10J0YSO a ÁU9JS JUSpySOLd 1U2S34 IJPAOYODZ WOYyJÁgYy OUSOUJSDIA 9YITUYIY 
-2ujadoj 9uvaopvzod ysiloz 9421y 'nyouvd ouni4] unnznod tuajysoa4d oy1ofoapjs 1u2zoypu 
ouolnýiavu ojosd v Aposvý naougo ogou jays navado 'nazapn atyjoynoyví afnyzououz 
1SOuajppza: Ojp] unug0z D2 vuoszaapu of posaj 2ppsvý vu nyfosd oyrám wa) v 
nuojag W021j 1zaw JSOUV(PPZA VJj134S '"VUJJS VPaoUuojagozajez Oypf PuUZZJaDU af F O ) faopng 
DUDVUYS VIJAUT VAOD P4420 oyrudnýyvu vgavyzsía vupaouvjd af kánopng 2uv4s juziíf vN 

munyznad 
wWi2y2140jsty a ouapaan of ypl ájvy 3404010[0y52 1soupasd youoyunf z noupaf — nyjuazjsapu 
nyoj p ngáyodď nuwejyoár« jup4g v ronojvu jsoufagdsa osd al 'njop. wwaHaus yoronopaf 

WN4OJD|0yS2 J 94N4p v Noyvu Wa42wWS yo1onopal Wnio10jvyso y 1sn oddap Ááupol Aápy 
1404p wojsás Gusvponog 'jvy 9a0401pjvysa op 4ysojd iufoposd z ndnzsán tyd jiznod 242ap 
oypf 'ouodz usoufojca 1uou 2g0p 9uSpnos |j muop oyjupoyo9o nýtagjSáapu 200JnyUo 
p aov0juanio 1SSnpoupaf npoanp z áuoz4avu nosf ajpy 9404010j0453 a dyjstur 1z0Ň2go 9AON 

'upaoyifiooads ajvp jágou ysavpvzod ojua ] ' „naojsosd youlapod 
op Ajvy 2a0o40jpjpysa z ápojyod jtupojynadz ouofnonsodop“ nyarďd y2fyomopjonyow 
v yoúJoLLOJSLY YDÁUJUPYD NSLÁKOS a OydUJpaan 1wo2nsodop Z USÍ ozpyoáYz 'm4ojsoLd 
yoiufoposd op ájpy 94a040)pjpysa z pojynaď ypaozijounxou woyoágo 'jzvjpod nysáa 
nOjoo VU NAJSV4 U9ÍVAVIS Ja IUIjysO4d 9412 oznod owolnyavu "Tuáwau nýdapvu WagDu a 
2S Áugs vivyjspog ognu noslou soup áužjs iwuwwzod ojosd v 'niojpyjunids: niznáa jzrgou 

1U2g24 IUMZOd JUVPAOYLAVN "ÁUDIS IUDZOd OJVÍ 12NOJS 2ULVjS 1UPVJYÁL JUDSDAVZ 11ÍVAVIS F 
"aorzodsip nuáwz vu wWapajyo s 

oujnu wypo4gnz saou of apy 'yoojsnu a aznod vužjsuun nopna ijpo4gpz vužuojy$€ DPaou 

D 10a0pjodS24 NYdaAVU W250U A 2U2PNng 11pP499Z OY9U2104p OyjUpoand 1UPAOYDZ NYUJUPOJ 
-(iuogjoaod 1ugaavjs 

o4d 300juownyop z ásásopnd zta) 1yafgo ojuaj vu 1u2z14 ugugaanys 24 uajpaycos v upvupalod 
jíg 44214 Id02 nyapvu z jzvyscán tjuofodovu ojoj (dN'z) vavd 'P iwaon vu v4juěc 

vdOo melgo tuposnos vu molodou npoanp z af ojvy 9a0400jvysa a ájsopod muodtszoy CE 

"nunyznad w2y02140j81j a ouzpaan tuau 1424p yorupzod 1upa0yov7 

nyyofgo jsougadzag 1ss4a 1stloz 1uaga4 1umzod 940N' '412] nOb 
posd á9gop z áyowmvvd s oy joyoouod v uwowaja (a jmowlán sodaduoy tuwvzod z 2zj2N 

"Adojso4d 19040 pzowodys vu wnyaopozod unuivzod ufnou unuzavgáa umáas 

1u usoujopo juspzod noas tnaoyAnou ÁA49apzn 1u4wzod 94018 12] ( 42W21, m4gapzn 

yomupzod 2ujoga nyasn yowumMzod yojomuw4y vu užjs Y211 j2p zummzod ysoasa vuóufí,4 - 

h á



zoondeudjpokAyY)dyo :jreu-s 

9T0L 009E-Z-0Tb+ :X8J T aag 10 OTT “67/SE PaouuemŠunÉ :9J51A008IJ 
TITT 009£-Z-0Zb+ :'1o4 I ayešd 10 ODT Z Hsoureu oystrýrejAL :OJPIS 

uyoáuwueuzía joupouy mmoznosod euogpo 1 mrzodsip 3 90 dWHW je spedud ojtuoj 
A O2Sa] muop oympojgo nagidn migoaejS u nsopez auszojpojd meaoznsod ug 

asnduc 
UJABU © "ÁUjojpAOZURSI l UJABU ÁUozojpasd 3z “ogod Ja0yjemed mu1ejs 3oezmmegIo Suogpo 

ousnisud wmrojpefáa uráuwmosid s jmzojojz s Tipnosod jsopez ín '930 dWHW 

AuoupYSpo nopna jgnojpod a úyuvis iulopo4 '07 
"ujouN WU2J 139480 OUJZVN PU DpNg 1U21f19480 1UUIp v ©uadapzn apng 

Ajopy 9a0401910y523 4015So4d 43 D442) VIOD nyyslgo oyjupasnos 2gavjsía od vuoswlaz 
'ojvaozius Áyoudo gNp oa Asapodz 40jso4d ág najvu oyyjnyz oyupoand 1u240ugc 
"jsouaa4ng 1foapjs aa Aáuogag nosf ajvy 2a040jpjvysa a uradodgjs pod 174 Aápoazoy 

'dN"€ 0 dNZ 15V a oznod nydanu oyjupoand 
nyscnp a Aymujcojoyonpza p ndoyjs ooyngsuoy vámpo osuzílnuvjď npoanp ojoyoj 7 

(ujágzou 
aujngosgo nyyafgo usouzgadzag vysipajy z ajp 4uojppza 9u2vuz 142524 Otyrupoand po al 4421y 
AwW1SÁS nurugnaj KfužjSnyoz 401jsoad vyruza u7 ázodnad 15924 2UZDÁA. noymuyoojoyonpza 

noyotustšky | juzoaoLd S 1UDUAO4S | JA w 1U2Z140Z | OJOT UUUSZIJOZ | UHODADJAPO 
wGáuugowupws áuosujdop nosfl nypjanad ounoin op oužjsndoz Gáwojsás 2yomyoojoyonpza '6 

'"auzajopop wupolosd nsidvu 4avadn ourofný manu 
ojosd 0 uagmufop tuou nuwop oyipoysgo Aaozpu ÁAnou yvSa jayo 0191 | puówWsid 
patjpoupol vu 4u2uawz ujpnjusa2 jíg noyow ASIdoN 'nwop oyjupoy2go nazpu 1u2jSTUWUN 
9aou o4d Auozsavu nost aoyjn suojpdo op jouvd 4úwjoy v jouvd úujojeas fugojdoyje4 

IUDEIRAZ 
ifol os vpvyyodpodsdeu v vuzjpayos af vyaozv4go 121f04a018 'appvsvý iupodnz vu nouajsnun 
nOJaAOZV49O ROAOU DUJZVAYDU 2Í 2PVSVÝ 1U43428 VU VYACZV49O (TTI VUSOJjdoy [oa 122[0aV1g 

Apr4t 1UpoJpN v aoijn ousjpdy 
yo4 2lfnyzvphVz D dN'9 A 1o04nvysal4 S nyaziad ofutods 4129y 'nypjía gáyod tnyoaa naoyvpu 
vpodsaz unuž224a$5z04 uúudmsod Apr4j 1upo4pN v ooyjn ouojpdo nyod vu ynid TT 

19x sudou jupoand unuzjsnun v utoyjnaeu 
wfas ofnznajpu 'nuop oympoyosgo aszpu of no42jy 'oppsvý 1u42425 vu vyrfviŠ pvusojdoy[e 4 

"(4posvý tu4a3a2as pajyod zta) uagnaz aujejďiuoy jpjsod Guajjeaspod 
of ápid 1UpodpN v ootjn ouajpde nyo4 vu 1gnojpod naojsoud z nánjsa w2u244210: 940u 
14 'Ááusjieaspod spngou yvsa jvjsod ojuaj — nutop oyjupoyogo op dnysa 1u4avpgy 114ZD4f4Z 
ouuZzDUS 2S WÁoy 'jojsod judnysa: áuogoaján ojppou of npoysa oymavjy opodisd 4 
"Úpr4y 1UpodVN z ndnysa juóSog 1UANDPU42]J0: ounzignpu Áppsvý ju4242S nysapu uwouzanadn j 9 

v zwuoziad a odtjid 940u0j3g 10ppjygo nyjsáuun a ouwmutáN : Z 

(4pysvf juzil pojyod 
zlá) nužjs nouasjpysosd yoioilfnwaj a0g ojnjz tujupunuop 2ufojs 2a nyjpraod: uuadoaján 
Áugjs 9uopyso4d navadn oudlnyavu ojosd p áavwg 2jnjz nyoojď oyzjtuja: oyrorfoavis 
vyosojd iujpununu oznod vujojipia: af ooyjní ouojpd$: 244041 7 442)) VXOD Aaopng 
ouvaouvjd z vupuuloz 'aopng youjoyo z nsp42j vu pojyda v a2sv42) vu ipodjsosd junuohadz 
usao49z v ásojsosd vap og plodosd úyoudo vyjou 4g woojsosd wulapod v nogv43) 1zou 
DUJIS DUJJPYSOLJ "10DA41D1S24 1UUOZIS Jpz jijoajín V psoufadca ÁSDP42] Jupajzn nunupoand y 
28 119044 ol W4242w0Z usoN ojsiaoyÁ)vd v 1z0gz 2jsipvjyaasd oyví 1znojs soup 45042] 401804g '9 

'UpAOyoVZ VAVISNZ MUoztad a 1gnojpod a f91j24 4aouojog 
"wowop unupoyogo s jsoulods noupnvz 

puwau v 2oygnday 752)) a 190Snd 2j0pou og 1S 1UPOyo90) JAY 90729124 TUPODUJZDU 

s .



" 6 

z hlediska zájmů státní památkové péče a to písemné vyjádření Národního památkového 

ústavu, územního odborného pracoviště v hl. městě Praze, stanovisko autorů původního 
návrhu ze dne 18.11.2008 ve smyslu zákona č. 211/2000 Sb. o právu autorském v platném 
znění a vneposlední řadě Soupis chráněných historických a architektonických prvků 
Obchodní dům Máj/Tesco zpracovaný a 
v 08/2008, který byl součástí podané žádosti. Lze konstatovat, že 
v jednotlivých konkrétních případech úprav stávajícího stavu rozdílné. 

Po posouzení a vyhodnocení všech podkladů uvedených v předchozím odstavci, podané 
námítky, doplnění a po zvážení, MHMP OKP rozdělil podmínky písemného vyjádření 
odborné organizace a jejich části na společné okruhy a k jednotlivým podmínkám uvádí: 

Následující podmínky nebo jejich části, které jsou součástí předložené dokumentace 
09/08 a doplnění ze dne 19.11.2008: 
- podmínka č. 1 (zachování původního schodiště včetně zábradlí, madel), předložený návrh 

nenavrhuje změnu 
- podmínka č.3 (zachování původního drátěného zábradlí na podestách eskalátorů), 

předložený návrh nenavrhuje změnu 
- podmínka č.5 (rehabilitace veškerých fasád do původní podoby se zachováním 

konstrukčního systému, materiálového a detailního zpracování jednotlivých ploch včetně 
původního barevného řešení s dominující žlutou barvou, zachování betonového reliéfu 
v podloubí v přízemí od sochaře J.Seiferta), předložený návrh tuto podmínku respektuje. 

- - podmínka č.7 (rehabilitace betonových ploch a pilíře v přízemí a ponechání bez obkladu), 
požadavek je i součástí soupisu chráněných prvků, předložená projektová dokumentace 
obložení betonových prvků v přízemí nenavrhuje, 

- podmínka č.8 (neprovedení podsvětlení vstupních portálů po obvodu přízemí). Bylo 
vypuštěno v doplnění ze dne 19.11.2008. 

- podmínka č.9 (podhledy a pohledové VZT řešit vduchu původního zpracování). 
V předloženém návrhu je problematika řešena v intencích původního řešení, ale s ohledem 
na množství nových rozvodů v části 2. a 3. NP. 

-  podmínka č.10 (odstranění veškerých prodejních stánků z podloubí). V návrhu není 
uvažováno o prodejních stáncích v podloubí a z podané námitky Ilze dovodit, že budou 
odstraněny. ' 

Následující podmínky nebo jejich části, u kterých byla zohledněna podaná námitka : 
- podmínka č.1 (celková barevnosti stěn, orientačního systému 1 všech prvků), Jedná se o 

odstranitelnou úpravu. | 
-  podmínka č.2 (zachování původních protipožárních dveřní výplně včetně barevnosti). 

Protipožární dveře byly technickou nutností z hlediska požárních předpisů odpovídajících 
době vzniku objektu, jejich odstranění patří k úpravám, které lze případně i vrátit. 

- - podmínka č.3 (ponechání stávající šířky podesty v eskalátorové pasáži). Rozšíření podesty 
vyplývá z pravomocného územního rozhodnutí vydaného k sousední novostavbě Copa 
Centra pod čj. Výst. 015573/2006-Če-2/UR CCN ze dne 31.5.2008. Toto rozhodnutí 
v bodu čtrnáct podmínilo propojení obou objektů otvorem o šířce uvedené na výkresech 1. 
a 2.NP. Této šířce se podřizuje předložený návrh úprav Tesca, jehož důsledkem je potom 
rozšíření stávající podesty. 

- — podmínka č.4 (rehabilitace systému zavěšených výkladních skříní od l.patra výše včetně 
vstupů do prodejních ploch v eskalátorové pasáži, neprovedení můstků a zasunutých 

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-3600 1111 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha 1 fax: +420-2-3600 7026 

E-mail: okpdcityofprague.cz



t' 7 

vstupů). Zatímco NPŮÚ HMP požaduje rehabilitaci zavěšených výkladních skříní, 
zpracovatelé Soupisu chráněných prvků dospěli kopačnému závěru a to k jejich 
odstranění. - I  autoři původního  projektu souhlasili | s navrhovanými | změnami 
veskalátorové hale. V tomto případě se MHMP OKP opřel o převažující názor v dané 
věci a připustil navrženou úpravu redukovaných zavěšených výkladních skříní, čímž je i 
v podstatě vyhověno podmínce písemného vyjádření odborné organizace. Stejně tomu 
bylo i při posužování nového členění nástupů z eskalátorové haly do prodejní plochy, se 
kterým souhlasili autoři a zároveň splňuje navržené řešení podmínku výhledu z prodejní 
plochy do eskalátorové haly požadované zpracovateli Soupisu chráněných prvků. 

-  podmínka č.4 ( neprovedení požárních rolet v otvoru propojení Tesca a Copa Centra v 
přízemí a 1.patře). Protipožární rolety jsou součástí nové stěny objektu Tesca orientované 
k betonové stěně novostavby Copa Centrum místo stávající prosklené stěny s výhledem 
do volného prostoru. Protipožární rolety umístěné v mezeře mezi oběma objekty budou 
používané a tedy i viditelné po omezenou dobu mimo provozní dobu obchodního domu 
nebo při požáru. MHMP OKP vzal vúvahu skutečnost, že se jedná o zcela novou 
konstrukci stěny vyvolanou vnějšími vlivy a bere na vědomí návrh protipožárního řešení 
vtomto místě, které umožní ochranu před požárem, aniž by byla zásadně ovlivněna 
autentická podoba či hmota nemovité kulturní památky. 

- podmínka č.5 ( zachování betonové stěny s nápisem „PRIOR“). K navrženým úpravám 
pláště se souhlasně vyjádřili autoři původního návrhu, kdy souhlasili se zrušením 
výkladců do Spálené ulice, s novým prosklením do nerezových rámů, s odstraněním 
betonové stěny u sestupu do suterénu na Národní třídě a se strukturálním zasklením 
ustupující vstupní fronty, protože nahrazují dožívající konstrukce za 70. let 20. století a 
nejdou proti původní architektonické koncepci. Konkrétní důvody omezení NPŮ HMP 
uvedené v této podmínce nejsou z jeho písemného vyjádření zřejmé a tak se MHMP OKP 
přiklonil k názoru autorů původního návrhu. 

- podmínka č.6 (rehabilitace stěny z vlnitého plechu ve 4.patře). K úpravám ve 4.patře se 
souhlasně vyjádřili autoři původního návrhu, kdy souhlasili s nezbytnými úpravami 
dožívajícího zastřešení prodejního prostoru (směrem k otevřené terase) i s navrhovaným 
řešením vertikální vnější stěny mezi prodejním prostorem a terasou. Dle Soupisu 
chráněných prvků vlnitý plech nepatří mezi vyjmenované chráněné prvky. Konkrétní 
důvody omezení NPU HMP nejsou z jeho písemného vyjádření zřejmé a tak se MHMP 
OKP přiklonil k názoru autorů původního návrhu i k Soupisu chráněných prvků. 

- podmínka č.8 (neprovedení velkoplošné grafiky, LED pruhů, velkoplošná | LED 
obrazovky, velkoplošný světelný panel a velkoplošný kolmý panel do Spálené ul.). Jedná 

se o odstranitelnou úpravu v intencích charakteru objektu a povolených úprav, tak jak je 
uvedeno v podané námitce. 

MHMP OKP sám a ve shodě s odborným posouzením jak autory původního návrhu tak 
zpracovateli Soupisu chráněných prvků z důvodů a skutečností uvedených výše k jednotlivým 
bodům písemného vyjádření neshledal, že by byl navrženými úpravami zásadním způsobem 
ohrožen nebo poškozen jakýkoli konkrétní zájem státní památkové péče v tomto případě, a 
proto zohlednil podanou námitku a rozhodl způsobem popsaným ve výroku tohoto stanoviska. 

Úpravy se týkají objektu, který se nachází v památkové rezervaci v hlavním městě 
Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb. o památkové rezervaci v hlavním městě 
Praze. 

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-3600 1111 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha 1 fax: +420-2-3600 7026 
E-mail: okpodcityofprague.cz



:' 8 

Předmětem památkové ochrany jsou na území Pražské památkové rezervace (PPR) 
kromě prohlášených kulturních památek rovněž stavby a jejich soubory, které nejsou 
nemovitými kulturními památkami, ale které vykazují dílčí památkové nebo urbanistické 
hodnoty dotýkající se vnitřní i vnější architektury. Soudobými vstupy do stávající historické 
zástavby rezervace nesmí být narušena objemová a prostorová skladba historických objektů a 
poškozeno prostředí PPR. Podmínky pro stavební činnost v rezervaci stanovuje nařízení vlády 
č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, ze dne 21.7.1971. Památková 

rezervace v hlavním městě Praze, představující historické jádro Prahy, byla vroce 1992 
zařazena do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením $ 149 odst.1 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon 
není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše 
uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením $ 149 odst. 3 správního 
řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s 
ustanovením $ 149 odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 

( MĚ 

a m S 
AD 

Ěíš) * 

24. 

Ř// Jan Kněžínek 
ředitel odboru 

příloha : vrácení projektu mimo stavební část a průzkumy 

Rozdělovník: Ň 
I. Jans, s.r.o., 

II . NPŮ v HMP 
OVýs ÚMČ Praha 1 

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-3600 1111 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha 1 fax: +420-2-3600 7026 

E-mail: okpidcityofprague.cz


